
 

 

UCHWAŁA NR XLIV/337/2022 

RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE 

z dnia 23 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów 

specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych, nauczycieli 

pracujących z mieszanymi grupami przedszkolnymi obejmującymi dzieci 6-letnie i młodsze, nauczycieli 

realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek w realizacji zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze zatrudnionych w przedszkolach i szkołach 

prowadzonych przez Gminę Tuczno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2022 r., 

poz. 559 ze zm.), art. 42 ust. 7 pkt. 3 i art. 91 d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

(t.j. Dz. U. 2021 r., poz. 1762 ze zm.) w związku z art. 29 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy 

o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r., poz. 1116) Rada Miejska w Tucznie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkole, obniża się tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych i opiekuńczych, określony w art. 42 ust. 3 Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2021r. poz. 1762 ze zm.). 

2. Obowiązkowy tygodniowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli, 

o których mowa w ust. 1 ustala się według następujących norm: 

lp. Stanowisko kierownicze Zniżka godzin 

1. Dyrektor przedszkola 14 

2. Dyrektor szkoły liczącej: 

1-8 oddziałów 10 

9-14 oddziałów 13 

Powyżej 14 oddziałów 15 

3. Wicedyrektor 10 

3. Wymiar zajęć określony w ust. 2 dotyczy również nauczycieli zastępujących nauczycieli zajmujących 

stanowiska kierownicze, z tym że obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu 

w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne 

zwiększenie zadań, nauczycielowi któremu powierzono stanowisko kierownicze, można zwolnić z obowiązku 

realizacji tygodniowego wymiaru zajęć określonych w ust. 2. 

a) zwolnienia udziela się na czas określony, jednak nie dłużej niż jeden rok szkolny, 

b) zwolnienie może być cofnięte w każdym czasie, z chwilą ustania przyczyn uzasadniających zwolnienie 

z tych zajęć. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 30 sierpnia 2022 r.

Poz. 3656



§ 2. 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach 

stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin 

według następującego wzoru (z zaokrągleniem do dwóch miejsc po przecinku): 

 

gdzie: 

- W - tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 

- X1, X2....Xn - ilość godzin przydzielonych nauczycielowi w arkuszu organizacyjnym szkoły na 

poszczególnych stanowiskach 

- y1, y2....yn - tygodniowy, obowiązkowy wymiar godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 

określony dla danych stanowisk na podst. art. 42 ust. 3 KN lub na podst. §3 niniejszej uchwały. 

- n - ilość stanowisk, na których zatrudniony jest nauczyciel. 

2. Ustalony tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin W, zaokrągla się do pełnej godziny w ten sposób, że 

czas zajęć do pół godziny pomija się, a powyżej pół godziny liczy się za pełną godzinę. 

3. Liczbę godzin ponad wymiarowych takich nauczycieli ustala się odejmując od przyznanej liczny godzin 

danemu nauczycielowi ustalony dla niego tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin. 

§ 3. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub 

opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z dziećmi i młodzieżą oraz na rzecz dzieci i ich rodzin przez 

nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 

doradców zawodowych, nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 

młodsze zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Tuczno ustala się zgodnie 

z tabelą: 

lp. Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy 

wymiar godzin 

1. pedagog 22 

2. pedagog specjalny 22 

3. psycholog 22 

4. logopeda 22 

5. doradca zawodowy 20 

6. terapeuta pedagogiczny 20 

7. nauczyciel pracujący z grupami 

obejmującymi dzieci 6-letnie i 

młodsze 

22 

2. Przez zajęcia dydaktyczne, wychowawcze lub opiekuńcze, prowadzone bezpośrednio z dziećmi 

i młodzieżą oraz na rzecz dzieci i ich rodzin należy rozumieć zajęcia grupowe i indywidualne wynikające 

z realizacji zadań diagnostycznych, terapeutycznych, doradczych, profilaktycznych i korekcyjnych. 

§ 4. Z dniem 1 września 2022 r. traci moc Uchwała Nr VII/80/2019 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 27 

czerwca 2019 roku w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć pedagogów szkolnych, psychologów, logopedów, doradców zawodowych, terapeutów, nauczycieli 

pracujących z mieszanymi grupami przedszkolnymi obejmującymi dzieci 6-letnie i młodsze, nauczycieli 

realizujących w ramach stosunku pracy obowiązku określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek w realizacji zajęć nauczycielom, 

którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę Tuczno. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuczna. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3656



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. 

  

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

 

Izabela Kwiecińska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3656


		2022-08-30T13:26:53+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




